Приложение 3
(к письму от ______________________ 2013 г. № ИР-_______/07)

Сведения

о реализуемых и планируемых мерах социальной поддержки граждан, воспитывающих детей-сирот, в соответствии с законодательством 
____________________________________________________

(название субъекта Российской Федерации)
Заполняется в формате Word
	№№

пп
	Наименование мер

социальной поддержки 
	1|0

	Реализуемые меры социальной поддержки, на конец 2013 г. 
	Планируемые  меры социальной поддержки (с какого года)
	Адрес сайта, где размещен текст закона, нормативного правового акта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 1.
	Предоставление жилья
	
	
	
	

	 2.
	Предоставление земельных участков
	
	
	
	

	 3.
	Оплата жилищных и коммунальных услуг 
	
	
	
	

	 4. 
	Организация отдыха (оздоровления)
	
	
	
	

	 5. 
	Единовременные выплаты денежных средств (помимо единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 г. № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»)
	
	
	
	

	 6.
	Наличие норм в законодательстве, приравнивающих семьи с детьми-сиротами, воспитывающие 3 и более детей, к многодетным семьям (в части предоставления льгот)
	
	
	
	

	 7.
	Иные меры (указать)…
	
	
	
	


� В случае, если законодательство субъекта Российской Федерации предусматривает установление различных социальных льгот в зависимости от формы семейного устройства и (или) других условий, необходимо в ячейке 3 поставить цифру 1, в случае, если не предусматривает, – 0.








